[image: Описание: герб]

Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

От 1 сентября 2023 года                                                                 № 104/01-02
п. Нефтегорск

Об утверждении  наставнических пар/групп в МБОУСОШ №20
на 2023-2024 г.

         В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 августа 2020 года №176-р «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), приказом управления образования администрации муниципального образования Апшеронский район от 05.02.2023г. №179-1/01-03 «Об утверждении Муниципальной программы педагогов-наставников муниципального образования Апшеронский район», в целях оказания помощи начинающим педагогам в развитии профессиональной компетентности и личностной адаптации в образовательных учреждениях, с целью создания развивающее-поддерживающей среды в школе,,   приказываю:

1. Утвердить наставнические пары/группы в следующем составе:  форма наставничества «Учитель-ученик» согласно приложению 1 к настоящему приказу;  форма наставничества «Учитель-учитель» согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2.  Наставникам пар/групп:
 разработать план работы с наставляемыми;
 корректировать и отслеживать результаты работы с наставляемыми;
 предоставлять отчет о проделанной работе в конце каждой четвертиПриказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Кураторам наставнических пар/групп (Уханева Е.В. и Дмитренко И.А.):
 оказать необходимую методическую помощь наставникам в разработке планов работы с наставляемыми, коррекции и отслеживании результатов;
 отслеживать реализацию плана дорожной карты;
 формировать аналитический отчет по итогам мониторинга реализации программы наставничества на конец учебного года до 25.05.2024.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     М.А.Карартуньян

Приложение 1
К приказу от 01.09.2023г
№104/01-02

Состав наставнических пар/групп в МБОУСОШ №29. 2023-2024 уч. год
Форма наставничества «Учитель-учитель»

	№
	ФИО наставляемого
	должность
	ФИО наставника

	1
	Журавлева Анастасия Михайловна
	Учитель истории
	Дмитренко Ирина Анатольевна

image1.png